



**LOCA Management ApS  
Berlingsbakke 1  
2920 Charlottenlund**

**CVR-nummer: 38640585**

**ÅRSRAPPORT  
1. januar 2022 til 31. december 2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30. juni 2023

---

Dirigent



## INDHOLDSFORTEGNELSE

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang .....	4

### **Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

Resultatopgørelse .....	9
Balance .....	10
Egenkapitalopgørelse .....	12
Noter .....	13
Anvendt regnskabspraksis .....	16



*LOCA Management ApS*

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**Selskabet**

LOCA Management ApS  
Berlingsbakke 1  
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 38 64 05 85  
Stiftet: 10. maj 2017  
Kommune: Gentofte  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Dorte Juhl Østergaard  
Merete Holst

**Pengeinstitut**

Jyske Bank  
Vesterbrogade 9  
1780 København V

**Revisor**

Revisionsfirmaet Axel Gram I/S  
Bredbjergvej 46  
5230 Odense M



## LEDELSESBERETNING

### Selskabets formål:

LOCA Management er en del af LOCA Gruppen ApS

LOCA Gruppen blev i 2017 sat i verden for at bidrage mest muligt til en bæredygtig fremtid indenfor fødevarer, mad og måltider.

I alle dele af LOCA Gruppen arbejdes der med klare værdier og mål samt en klart formuleret vision beskrevet i "LOCA Manifesto".

Manifestoet er LOCAs bud på hvordan man med velsmag, madglæde og professionalisme kan skabe positive forandringer i den gastronomiske verden, og hvordan fødevarerbranchen som helhed kan blive en del af løsningen på verdens store problematikker omkring klima, miljø, ulighed, fattigdom og sult på tværs af verdensmål

LOCA definerer bæredygtighed som den 3-dimensionelle bundlinje med ligelig hensyntagen til virksomhedens Sociale, Miljømæssige og Økonomiske aftryk. I forlængelse af virksomhedens årsrapport med økonomiske nøgletal udkommer LOCA derfor med en supplerende bæredygtighedsrapport.

LOCA's bæredygtighedsrapport beskriver virksomhedens Sociale og Miljømæssige aftryk og udvikling i ord, tal og fakta, hvilket inkluderer blandt andet et præcist billede af Gruppens samlede CO2-aftryk – og hvad virksomheden vil gøre for at nedbringe dette fremover.

Bæredygtighedsrapporten indeholder dertil også målinger, beskrivelser og fakta på Gruppens forbrug af lokale råvarer, graden af økologi, dyrevelfærd, personalepleje, trivsel og meget mere.

LOCA's Bæredygtighedsrapport for 2022-2023 udkommer ultimo august 2023.

### Selskabets væsentligste aktiviteter

**LOCA Management ApS** vigtigste aktiviteter er restaurationsdrift, kantinedrift og konsulentvirksomhed.

Selskabet yder dertil ekstern konsulentbistand inden for fødevarer og bæredygtig gastronomi, og samler de ledelsesmæssige og administrative dele af LOCA Gruppens egne forretninger

Selskabet driver og ejer, helt eller delvis restauranterne Almanak i Operaen, RADIO, STUDIO, Almanak og Mission Green, samt kantinevirksomheden LOCA Kantiner og frokost-til-døren konceptet, The Lunchroom.



## LEDELSESBERETNING

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Tre af LOCA Gruppens fem restauranter, Almanak, STUDIO og Mission Green blev frem til 31.12.2021 ejet af datterselskabet HS44 ApS og drevet fra dennes lejemål, The Standard, på Havnegade 44 i København. Beliggende midt i Københavns turistcentrum, og med speciale i afvikling af store selskaber, blev driften i HS44 ApS i 2020 og 2021 kraftig påvirket af pandemiens Covid-19 restriktioner for restaurationsbranchen med tvangslukning, forsamlingsforbud etc.

De økonomiske konsekvenser af Covid-19 blev for HS44 ApS et samlet underskud på DKK 8.756.000 fordelt på DKK 6.971.000 i 2020 og DKK 1.785.000 i 2021. På denne baggrund og med udsigt til en markant huslejestigning fra 2022 tog LOCA Gruppen beslutning om at fraflytte alle sine aktiviteter fra lejemålet, i det nu tidl. The Standard, Havnegade 44, København K. med virkning pr. 1. januar 2022.

Dette har haft væsentlig betydning for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold da LOCA Gruppen valgte at LOCA Management ApS fra 2022 overtog alle administrative og økonomiske forpligtelser fra HS44 Aps for at sikre dennes gældsafvikling og fremtid. Dette inkluderer lån fra selskabet til HS44 ApS for dennes afvikling af Covid-19 lån og efterfølgende gældseftergivelse fra LOCA Management på DKK total 5.000.000 til HS44 ApS.

Hertil har selskabet i 2022 afholdt mange ekstraordinære omkostninger til afvikling, udvikling og reetablering af HS44s aktiver og aktiviteter på nye lokationer og i nye selskabskonstruktioner. Eksternt er der i denne sammenhæng afholdt ekstraordinære advokatombkostninger på DKK 242.000 og lagerleje til opbevaring af møbler og inventar på DKK 231.000.

Uden disse ekstraordinære omkostninger er selskabets driftsresultat før skat i 2022 således DKK 2.139.000, og ledelsen anser på denne baggrund årets udvikling og resultat for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsafslutning

Der blev i 2022 indgået aftale mellem LOCA Management og Hvidovre Kommune om forpagtning af restaurant GAARDEN i Kulturhuset Risbjerggard. Dette med opstart i 2023. Ligeledes blev der indgået forpagtningsaftale af lokaler til en ny restaurant i Tivoli, Kilden i Haven med opstart pr. 1. marts 2023. Disse aftaler vil i væsentlig grad øge selskabets investering og aktivitetsniveau i 2023.

Der er i 2023 aftalt udbetaling af udbytte i selskabet datterselskab KKM (Restaurant RADIO) på total set DKK 500.000, hvoraf DKK 250.000 tilfalder LOCA Gruppen.



**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

	2022	2021 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>8.033.925</b>	<b>5.616</b>
1 Personalemkostninger.....	-9.736.853	-3.729
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	-517.095	-813
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>-2.220.023</b>	<b>1.074</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	73.613	0
Andre finansielle indtægter .....	103	88
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....	7.000	0
3 Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....	-39.349	-11
Andre finansielle omkostninger.....	-155.119	-121
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>-2.333.775</b>	<b>1.030</b>
4 Skat af årets resultat.....	-557.380	-197
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>-2.891.155</b>	<b>833</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	-2.891.155	833
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>-2.891.155</b>	<b>833</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022**  
**AKTIVER**

	2022	2021 tkr.
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	898.644	531
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>898.644</b>	<b>531</b>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	820.000	120
Kapitalandele i associerede virksomheder .....	0	700
7 Udskudt skatteaktiv .....	132.456	318
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>952.456</b>	<b>1.138</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>1.851.100</b>	<b>1.669</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	270.886	416
<b>Varebeholdninger</b> .....	<b>270.886</b>	<b>416</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	799.470	779
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	3.852.933	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....	0	4.033
Andre tilgodehavender .....	378.649	389
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>5.031.052</b>	<b>5.201</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>1.599.856</b>	<b>5.073</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>6.901.794</b>	<b>10.690</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>8.752.894</b>	<b>12.359</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022**  
**PASSIVER**

	2022	2021 tkr.
Virksomhedskapital .....	50.000	50
Overført resultat.....	1.706.303	4.597
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>1.756.303</b>	<b>4.647</b>
Deposita .....	50.784	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>50.784</b>	<b>0</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	62.033	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.325.596	1.205
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	1.484.145	1.000
Gæld til associerede virksomheder.....	0	1.130
Selskabsskat.....	372.241	515
Anden gæld.....	3.701.792	3.862
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>6.945.807</b>	<b>7.712</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>6.996.591</b>	<b>7.712</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>8.752.894</b>	<b>12.359</b>

- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	2022	2021 tkr.
Virksomhedskapital primo .....	50.000	50
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>50.000</b>	<b>50</b>
Overført resultat, primo .....	4.597.458	3.764
Årets resultat .....	-2.891.155	833
<b>Overført resultat ultimo .....</b>	<b>1.706.303</b>	<b>4.597</b>
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>1.756.303</b>	<b>4.647</b>



## NOTER

	2022	2021 tkr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	17	5
Lønninger.....	9.201.721	3.527
Pensioner .....	518.882	189
Andre omkostninger til social sikring .....	180.535	38
Overført til produktudvikling .....	-164.285	-25
<b>Personalemkostninger i alt .....</b>	<b>9.736.853</b>	<b>3.729</b>
<b>2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Renter Mission Green ApS.....	3.500	0
Renter Studio ApS .....	3.500	0
<b>Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder i alt.....</b>	<b>7.000</b>	<b>0</b>
<b>3 Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder</b>		
Renter Loca Gruppen ApS .....	39.349	11
<b>Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder i alt .....</b>	<b>39.349</b>	<b>11</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat.....	372.241	515
Regulering af udskudt skat .....	185.139	-318
<b>Skat af årets resultat i alt .....</b>	<b>557.380</b>	<b>197</b>



## NOTER

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris, primo .....	2.108.410
Tilgang i årets løb .....	885.057
	<hr/>
Kostpris 31. december 2022	2.993.467
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo .....	-1.577.728
Årets af-/nedskrivninger .....	-517.095
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2022	-2.094.823
	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>898.644</b>
	<hr/> <hr/>

	2022	2021 tkr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris, primo .....	120.000	0
Tilgang i årets løb .....	700.000	120
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2022	820.000	120
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>820.000</b>	<b>120</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Almanak 2.0 ApS	100%	-1.551	-41.551
Studio 2.0 ApS	100%	-470.579	-510.579
Mission Green af 2021 ApS	100%	-1.277	-41.277
KKM ApS	50%	947.603	252.359

**NOTER**

	Skattemæssig værdi	Regnskabs- mæssig værdi	Midlertidig forskel
<b>7 Udskudt skatteaktiv</b>			
Materielle anlægsaktiver.....	1.500.719	898.644	602.075
Omsætningsaktiver .....	6.901.794	6.901.794	0
Langfristede gældsforpligtelser .....	-50.784	-50.784	0
Kortfristede gældsforpligtelser .....	-6.945.807	-6.945.807	0
	<u>1.405.922</u>	<u>803.847</u>	<u>602.075</u>
<b>Udskudt skatteaktiv .....</b>			<u><u>132.456</u></u>

**8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen


